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Z DZIEJÓW NOWOTARSKIEGO AUTO MOTO KLUBU "GORCE" 

Historię powstania nowotarskiego Klubu można porównać do ziemi podhalańskiej. Klub 
rósł na twardym skalnym gruncie i był tworzony przez grupę ludzi z podobnym 
charakterem. Ludzie tworzący Klub musieli pokonać szereg przeszkód, przekonać innych, 
w tym ówczesne władze, że jest to sport dla górali. 

Dzisiaj, kiedy patrzy się w przeszłość, trzeba pochylić czoła przed tymi działaczami i powiedzieć, że 
byli prekursorami sportu motocyklowego na skalnym Podhalu.  

To ich miłość do motocykla zrodzona gdzieś po zakończeniu II wojny światowej w 
Zakopanem została przejęta przez młode nowotarskie pokolenie motocyklistów, które 
pielęgnuje dorobek pionierów, mnożąc uczucie miłości do motocykla, przekuwając to w 
tytuły drużynowe, indywidualne mistrzów kraju, Europy . 

Społeczność górali, tych z miast mieszczuchów, jak i z pobliskich wiosek, widać podczas zawodów 
krajowych i zagranicznych. Oni również opętani tamtą miłością z lat czterdziestych nie wyobrażają 
sobie Podhala bez warkotu silnika motocykla i tych pięknie i barwnie prezentujących się górali na 
równie kolorowych bicyklach.   

Zapewne rodowity góral gwarą „piknie” opowiedziałby o tej miłości do motocykla, która ma 
początek w Zakopanem. Nie bez przyczyny wpływ na to umiłowanie sportu motocyklowego miała 
postać mecenasa Kazimierza Jurkowskiego i organizacja  Międzynarodowych Rajdów 
Tatrzańskich. 

To mecenas Kazimierz Jurkowski pod wpływem wrażeń opartych na startach sześciodniówki 
Międzynarodowej Federacji Motocyklowej z siedzibą w Genewie (FIM) był inicjatorem i głównym 
orędownikiem utworzenia w Polsce rajdów o podobnej skali trudności. W 1937 roku Polski Klub 
Motocyklowy w dniach 11-12 .09.1937 roku był organizatorem pierwszego Rajdu Tatrzańskiego w 
Zakopanem.1  Do wybuchu wojny zdołano zorganizować trzy eliminacje Rajdu Tatrzańskiego, w 
których Kazimierz Jurkowski zdobywał złote medale. Niestety po wojnie na starcie zabrakło tego 
słynnego zawodnika i działacza, zginął w czasie okupacji – jego piękną ideę podjęli jednak inni, 
organizując imprezę, której był jednym z twórców. 

W okresie powojennym pierwsze sześć Rajdów Tatrzańskich organizowanych było z inicjatywy i 

pod egidą Polskiego Klubu Motocyklowego. Od 1949 roku organizację rajdów przejmuje 
zakopiański Tatrzański Klub Motocyklowy (TKM), Klub Sportowy „ Związkowiec” i 
„Kolejarz” w Zakopanem a następnie specjalnie powoływany Komitet Organizacyjny. To 
wówczas grupa nowotarskich działaczy pracująca w Komitecie Organizacyjnym Rajdów 
Tatrzańskich pod kierownictwem ówczesnego komandora rajdu , działacza 
zakopiańskiego Pana J. Jasiorkowskiego nabiera doświadczenia organizacyjnego, 
sportowego i jest to zapewne chwila, w której rozpoczyna się romans górali z tym pięknym 
sportem i wpływ na to ma również nietuzinkowa postać mecenasa Kazimierza 
Jurkowskiego . 
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Fot. Kazimierz Jurkowski (z prawej) podczas Konkursu Piękności Samochodów i Motocykli w 1939 r. 

A. Borsukiewicz Polski Związek Motorowy wczoraj i dziś wyd. PZM Warszawa 2003 

Źródło. Archiwum PZM 

Jak można wyczytać ze źródłowych dokumentów Klubu jest to również moment, w którym 
owi nowotarscy działacze zauważają, że rajdy o podobnej skali trudności można 
organizować na terenie powiatu nowotarskiego. Doskonałe warunki spełniają tereny Gorc 
– są idealnym, ale również, co jest bardzo ważne, naturalnym miejscem obdarzonym 
skałami, zwałami drzew, potoków górskich, trudnymi podjazdami  spełniającymi wymogi i 
kryteria techniczne rajdów obserwowanych.2 

Z niebywałym zapałem i determinacją oraz wiarą w słuszność działań w 1950 roku Panowie Julian 
Siemek, Eugeniusz Podstawski, Jan Jaskierski, Mieczysław Błoniarz, Bronisław Ceglarz, Hieronim 
Jaskółka, Józef Sutorowicz przystępują do tworzenia  Klubu„ SPÓJNIA”, bo taką nazwę przybrała 
sekcja motocyklowa.  

Pierwszą siedzibą Klubu są pomieszczenia dawnego PZGS w Nowym Targu w Rynku. 
Kierownikiem sekcji zostaje Mieczysław Błoniarz, który jest żywą legendą sportu 
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motocyklowego. Jest to okres, w którym ciężko jest uzyskać środki na działalność 
sportową.3 

W latach pięćdziesiątych możliwość taką daje przynależność klubowa do Ligi Przyjaciół Żołnierza 
(LPŻ), wówczas Klub swoją siedzibę posiada przy ul. Św. Anny w Nowym Targu w nieistniejącej już 
Spółdzielni Odzieżowej.  

Obok statutowej działalności sportowej rozgrywane są jeszcze wówczas obowiązkowe 
zawody związane z wojskiem, zadania takie realizował LPŻ. Są to zawody rozgrywane 
dwa razy w roku, zimą i latem. Jest to okres historycznie nazwany „zimna wojna”. 
Doktryna wojenna ówczesnego bloku państw socjalistycznych przewidywała rozwój sieci 
radiowej i szkolenie oraz przygotowanie w tym kierunku cywili. LPŻ posiadający pieniądze 
na takie szkolenie programowo obejmuje tym zakresem grupę cywilnych motocyklistów 
mających uzupełnić kadry wojskowe w przypadku powstania konfliktu wojennego.  

Znamiennym w tym okresie jest regulamin zawodów podporządkowany tym zadaniom. 
Drużyna składająca się z trzech zawodników musi wykonać strzelanie, rzut granatem, 
jazdę po terenie, stąd nazwa Rajdu Patrolowego. Obok sędziów PZM, dyscyplinę sędziowali 
również wojskowi. Na zawody jeździ się samochodami z demobilu wojskowego typu 
amerykański  „DODGE”. Sprzętem dla zawodników są motocykle typu SHL, JAWA, WFM, 
które są własnością wojska.  

Liczącymi się klubami w tym okresie są Kluby z Krakowa, Oświęcimia i Nowego Targu. 4 

Fot. Rajd Patrolowy 1950 r. 
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Źródło.: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

Fot.6 Trasa Rajdu Patrolowego  

Źródło.: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

Trudnym okresem istnienia Klubu są lata sześćdziesiąte, kiedy następuje rozwiązanie LPŻ. 
Decyzje władz wojskowych są jednoznaczne - po rozwiązaniu LPŻ - dokonać zniszczenia 
sprzętu. Powołana komisja wojskowa dokonuje aktu zniszczenia motocykli, których stan 
techniczny pozwala na dalszą eksploatację.  

Jest to jeden z dramatycznych momentów istnienia Klubu. Jednak upór i przebiegłość 
sprawiają, że motocykle poprzez złomowisko trafiają do warsztatu Pana Mieczysława 
Błoniarza, który za własne pieniądze wykupuje motocykle. Tam przy pomocy młotka i 
innych narzędzi, pracując po nocach, motocykle zostają doprowadzone do użytku. W tym 
okresie skromne zaplecze techniczne w postaci niewielkiego prywatnego warsztatu 
kierownika sekcji Pana Mieczysława Błoniarza jest miejscem spotkań, ustalenia taktyk, 
przygotowania do zawodów.5  

Nie sposób nie wspomnieć o zawodnikach, którzy zdobywają pierwsze tytuły w swojej klasie, a 
datują się one w 1959 roku, kiedy na Mistrzostwach Okręgu zawodnicy Mieczysław Błoniarz, 
Zdzisław Świątek, Janusz Temecki byli w ścisłej czołówce, a zespołowo LPŻ zajął drugie miejsce.  

W roku 1960 Roman Dziubiński zdobył Mistrzostwo Okręgu w klasie 125 cm a, Mieczysław 
Błoniarz w klasie 250 cm. Od 1963 roku motorowcy nowotarscy klasyfikowani są w 
czołówce Mistrzostw Polskiej Strefy.6 

Należy pamiętać że w latach 50-tych,60-tych złote medale Rajdów Tatrzańskich 
zdobywali Mieczysław Błoniarz, Jacek Haszlakiewicz, Zdzisław Świątek, Janusz Temecki, 
M.Leja. 
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Fot. Legitymacja członkowska nestora nowotarskiego triala  

Pana Mieczysława Błoniarza 

Źródło : AMK Gorce Nowy Targ 

        W roku 1964, jak to potwierdzają dokumenty, siedziba klubowa znajduje się w Lidze Obrony 
Kraju ( LOK ). Funkcję prezesa piastuje Hieronim Jaskółka, jeden z działaczy i twórców sportu 

motocyklowego. Trzon zawodników stanowią Roman Dziubiński, Mieczysław Błoniarz, 
Zdzisław Świątek, Stanisław Zagata. W okresie tym zespół ten w latach od 1964 do 1967 
zdobywa tytuł Klubowego Mistrza Polski. Indywidualnie tytuły zdobywają w 1967 roku: 
tytuł V-ce Mistrza Polski w klasie 125 cm Roman  Dziubiński, w klasie 250 cm tytuł V-ce 
Mistrza Polski uzyskuje Mieczysław Błoniarz. Swój wkład w uzyskanie tytułów klubowych 
mają zawodnicy Kazimierz Rajski, Stanisław Panczakiewicz, Kazimierz Kowalczyk, 
Stanisław Trzciński Kazimierz Topa, Jacek Haszlakiewicz.7 W roku 1967 Klub Sportowy 
Podhale (KS Podhale) jest Klubem zakładowym, nad którym opiekę sprawują Nowotarskie Zakłady 
Przemysłu Skórzanego.  

Od 1968 roku sekcja motocyklowa, której kierownikiem jest Stanisław Siemek, o 
którym mówiono, że miał dwie pasję - hodowlę róż i sport motocyklowy - działa przy KS 
Podhale. Więź z Klubem okazała się znów bardzo pomocna. Jest to okres, w którym 
podobnie jak w poprzednich latach, praca opiera się na działaczach i zawodnikach 
pracujących społecznie. Z jednej strony ówczesna prasa rozpisuje się na temat ich 
sukcesów. Rok 1968 to kolejny tytuł Mistrza Strefy w klasie 125 cm Romana Dziubińskiego, 
drużyna zdobywa tytuł Mistrza Strefy. 

      Rok później po tytuł Mistrza Strefy w klasie 125 cm sięga Stanisław Zagata, sukces ten 
powtarza w roku 1971. Z drugiej strony trzeba wiedzieć, że równocześnie z ogromnym 
wysiłkiem na rzecz sukcesów zawodnicy i działacze pracują przy remoncie wraka 
autobusu dla sekcji przekazanego z PKS Nowy Targ, by podołać i uzyskać pieniądze 
zawodnicy, działacze pracują przy obsłudze meczy hokejowych. Pełnią tam rolę 
porządkowych i bramkowych. 
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Od prawej M. Błoniarz, B. Ceglarz, R.Dziubiński, K. Topa  

Fot.Rok 1959 podczas treningu narada z zawodnikiem R. Dziubińskim 

Źródło.: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

        Kolejne lata okazują się być również pomyślne. Rok 1970 to drugie miejsce drużynowo 
w Mistrzostwach Strefy, w 1971 roku V-ce Mistrzem Strefy w Rajdach Szybkich i 
Obserwowanych zostaje Jerzy Kluzowicz.  Zapału jest sporo. Trudności jest jednak znacznie 
więcej. Nie mając zaplecza technicznego, zabezpieczenia materiałowego, trudno było 
marzyć o świetlanej przyszłości. Jak trudno było przetrwać przez te lata świadczą 
dokumenty min. wydany na 40-lecie istnienia Klubu „Podhale” opublikowany periodyk pod 
tytułem „ Szarotki kwitną na lodzie”, gdzie znajduje się takie oto stwierdzenie „ dysponując 
pięknymi terenami 
górskimi oraz tradycjami 
Rajdu Tatrzańskiego 
nowotarżanie organizowali 
wiele imprez 
motocyklowych i to dobrze. 
Tak jednak się składa, że 
jubileuszowy rok 40-lecia 
klubu będzie chyba ostatni 
w historii sekcji. Nie mając 
zaplecza technicznego i 
zabezpieczenia sekcji 
samych dotacji nie utrzyma 
się. Motorowcy coraz 
bardziej tracą na 
„obrotach”. Szkoda.” 8                                                Fot. M. Błoniarz – Mistrz Okręgu 1959, w klasie 205 cm 

Źródło: J. Frandofert, T. Toliński  Jubileusz 50-lecie Klubu Sportowego Podhale wyd. NZPS Podhale Nowy Targ 
1983r 
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Fot. R. Dziubiński – Mistrz Okręgu 1959, 
Mistrz Strefy 1963 w klasie 125 cm 

Źródło: J. Frandofert, T. Toliński  
Jubileusz 50-lecie Klubu Sportowego 
Podhale wyd. NZPS Podhale Nowy Targ 
1983r 

 

 
 
 
 

 

Fot.  S. Zagata – Mistrz Strefy 1970,1971 w klasie 125 cm 

Źródło: J. Frandofert, T. Toliński  Jubileusz 50-lecie Klubu 
Sportowego Podhale wyd. NZPS Podhale Nowy Targ 1983r 

 

 

 

 
 

Owe pisane słowa nie sprawdziły się i nie tylko motorowcy nie stracili na „ obrotach”, lecz 
pomimo przeciwności i trudności zdobywali tytuły sportowe.  

Było tak przez całe lata istnienia Klubu, w tych trudnych okresach kariery sportowe 
zaczyna się na własnym sprzęcie, bo na klubowy trzeba składać całe lata, a przy tym jest 
okres, w którym sprzęt jest ciężko dostępny. Na działalność sportową uzyskuje się środki 
różnymi sposobami.  

Podobną działalność prowadzą w Klubie Sportowym Gorce(KS Gorce), gdzie przez pewien 
okres czasu znajduje się siedziba Klubu. Z tą działalnością wiąże się epizod z władzami 
partyjnymi Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Nowym Targu. 
To za sprawą i pomocą ówczesnych władz partyjnych Klub mógł funkcjonować w budynku 
KS Gorce.  Tu również prowadzenie działalności w postaci organizowanych co roku balów 
sylwestrowych, pomaga realizować podstawowe zadania statutowe. 9 
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Jest to okres, kiedy w klasyfikacji klubowej i indywidualnej sekcja motocyklowa działająca 
przy KS Gorce uzyskuje dobre wyniki sportowe, a najlepszymi zawodnikami w tym okresie 
są Bogusław Sięka, Zbigniew Jedynak, Marek Kowalczyk, Franciszek Niewiadomy . Oprócz 
tych zawodników udział w sukcesach mieli również Henryk Kolasa, Andrzej Świerkosz i 
Stanisław Żyraldo. 10 

 Podobnie, jak to ma miejsce w wielu przypadkach, tak i tutaj w sekcji motocyklowej 
okazało się, że ojców sukcesów było wielu. Nieporozumienia i konflikty działaczy sekcji 
grupy rajdów obserwowanych i rajdów szosowo – terenowych doprowadziły do zebrania 
działaczy sportów motorowych przez Zarząd Okręgu PZM w Krakowie w listopadzie 1980 
roku. Wówczas większa część obecnych na zebraniu opowiedziała się za powołaniem 
samodzielnego Klubu motorowego. Jeszcze przez rok Zarząd Klubu Gorce utrzymał sekcję 
motocyklową. W 1981 roku Zarząd podejmuje decyzję o przekazaniu sprzętu 
motocyklowego oraz zawodników do nowo powstałego Auto Moto Klubu  w Nowym Targu 
przy ul. Szaflarskiej 11 

Fot.Marek Kowalczyk – Mistrz Polski z 1980 r. 

Źródło: A. Wolski, T. Wolski 50-lat Klubu Sportowego Gorce wyd. KS Gorce Nowy Targ 2003r 

Fot. ze zb. K. Kowalczyka  

Stabilizacja lokalizacyjna następuje w latach osiemdziesiątych, kiedy to ostatecznie zostaje 
zakupiona z dotacji Polskiego Związku Motorowego obecna siedziba klubu - budynek przy ul. 
Szaflarskiej 103 A w Nowym Targu.  
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 A. Wolski, T. Wolski 50-lat Klubu Sportowego Gorce wyd. KS Gorce Nowy Targ 2003r 



Zarejestrowany w 1981 roku, jako rzeczywisty członek, PZM Klub prowadzi ożywioną działalność 
w dyscyplinach: rajdy obserwowane ENDURO i MOTOCROSS. Jednocześnie prowadzi specjalistyczne 
sekcje: motorowerową, turystyki samochodowej oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego. 12 

W rajdach obserwowanych Klub należy do ścisłej krajowej czołówki, młodzi zawodnicy 
Bogusław Sięka, Zbigniew Jedynak należą do grupy najbardziej utalentowanych 
zawodników kraju. Wspaniałe wyniki uzyskuje Bogusław Sięka, w latach 1983-1988 jest 
Mistrzem Polski w klasyfikacji generalnej. Jest również Mistrzem Polski Juniorów, Mistrzem 
Polski w klasie 250 cm. Zbigniew Jedynak w roku 1981/82 uzyskuje tytuł Mistrza Polski a 
1978 I V-ce Mistrza Polski w Enduro. Swój wkład w sukcesy klubowe maja zawodnicy 
Andrzej Pałasz, Marian Gołąb, Franciszek Niewiadomy, Piotr Dróżbacki, Jan Ligęza. 
Bogusław Sięka oraz Zbigniew Jedynak zostają powołani do kadry narodowej Polski.  

Jest to okres, w którym Klub jest organizatorem rozgrywek o tak zwany Puchar Trzech Miast. 13 Są 
to lata nieporównanie lepsze. Klub oprócz środków przeznaczonych na zakup budynku, dostaje 
pomoc w formie sprzętu motorowego przeznaczonego dla zawodników.  

Niestety w historii Klubu są i niechlubne chwile, takim momentem jest w roku 1985 kontrola 
przeprowadzona przez Komisję Rewizyjną Zarządu Okręgu PZM Kraków. Protokół pokontrolny 
zawierał nieprawidłowości w gospodarce materiałowej Klubu, dotyczącej rozdziału motocykli 
stanowiących własność Klubu. Ustanowiono Zarząd Komisaryczny pod kierownictwem Pana 
Romana Dziubińskiego. W 1985 roku dokonano również wyboru nowych władz.14  

Trzeba lat pracy władz Klubu, by ponownie odbudować zaufanie do działaczy, uporządkowania 
spraw, które zostały naruszone przez Zarząd w 1985 roku.  

Nowy prezes Klubu Pan Roman Dziubiński, jak i również członkowie Zarządu stawiają na 
młode pokolenie. Praca z młodzieżą prowadzona jest w sekcji motorowerowej . 
Organizowane zawody młodzików to możliwość szkolenia najmłodszych, ale również 
podniesienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W roku 1989 Pan Roman Dziubiński 
wyjeżdża do Stanów Zjednoczonych, Zarząd Klubu funkcję prezesa do najbliższych 
wyborów powierza mgr Mieczysławowi Batkiewiczowi. 15 

W latach 1986-1990 Klub zdobywa tytuł Drużynowego Mistrza Okręgu Młodzików. Z tej 
właśnie grupy młodych zawodników pochodzi Rafał Luberda, Józef Topór-Mądry. 
 Transformacja ustrojowa w sposób oczywisty ograniczyła możliwości otrzymania 
dotacji centralnych z Zarządu Głównego PZM w Warszawie, przeznaczonych na statutową 
działalność sportową. Wiele klubów w Polsce z powodu trudności finansowych przestało 
funkcjonować. Trzeba zaznaczyć, że od 1991 roku Klub nie otrzymuje dotacji centralnych. 
W okresie tym prowadził działalność gospodarczą w postaci firmowego sklepu, jak i 
również uzyskuje dochody z wynajmu pomieszczeń klubowych. Również pieniądze 
uzyskane z organizacji V eliminacji Mistrzostw Świata Trial w roku 1995 pozwoliły na 
zakupienie motocykli, remont klubowego samochodu Nysa, remont pomieszczeń 
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klubowych.16 Niewątpliwie wielkim wyzwaniem ostatnich lat była organizacja V Eliminacji 
Mistrzostw Świata w Trial rozegrana w dniach 27-28.05.1995 roku. Przygotowanie do tak 
znaczącej imprezy poprzedzone było ubieganiem się ze strony władz miasta, jak i również 
Klubu o przydział imprezy w ZG PZM Warszawa, następnie FIM w Genewie. Wieloletnie 
zasługi sportowe, jak i działalność Klubu, w tym Zarządów ostatnich lat, było warunkiem 
przyznania imprezy o znaczeniu międzynarodowym. Wysiłek organizacyjny został wsparty 
przez ZO PZM Kraków, jak również Urząd Miasta w Nowym Targu. 

Koniec i początek lat dziewięćdziesiątych to trudny okres w działalności Klubu. Brak 
sprzętu w postaci dobrych motocykli, w Klubie. Czynnie uprawia sport tylko czterech 
zawodników. Sukcesy jednak przychodzą już 1992 roku, w którym to Rafał Luberda 
zdobywa tytuł Mistrza Polski Młodzików, natomiast  Klub V-ce Mistrza Polski Młodzików. 
Lata następne to czterokrotny tytuł Mistrza Polski w grupie A Seniorów Józefa Topora-
Mądrego, który również uzyskuje w tych latach tytuły Mistrza Polski i Mistrza Polski w 
klasyfikacji Juniorów. Tytuły sportowe zdobywają Rafał Luberda oraz pochodzący z 
Wadowic młody zawodnik Tomasz Filek. W roku 1995 do Klubu powraca Bogusław Sięka, 
Marek Pawlikowski wzmacniając młodą drużynę.  

Praca z młodzieżą to również utworzona w 1996 roku sekcja cyklotriala – jazda po 
odcinkach o skali trudności jak na motocyklach, które pokonuje się, na specjalnie 
przygotowanych rowerach. Sekcja powstała z inicjatywy Pana Stefana Strzelczyka 
obecnego Członka Zarządu Klubu. Klub w latach 1997 oraz 1998 jest organizatorem 
zleconych przez Zarząd Główny PZM w Warszawie dwóch eliminacji do Mistrzostw Polski 
Cyklotrial. W 1998 roku zawodnik naszego Klubu Janusz Strzelczyk zdobywa tytuł II-ego V-
ce Mistrza Polski w grupie E Klasyfikacji Generalnej Cyklotriala. W roku poprzednim był 
czwarty w klasyfikacji generalnej grupy E. Mniejsze sukcesy w tej kategorii odnosił 
nowotarżanin Bartosz Krzymiński klasyfikowany na miejscach 12,13 w grupie E. Należał 
on do grupy zdyscyplinowanych zawodników, chętnie angażujących się w pracach 
organizacyjnych sekcji.17 

 

Fot. Janusz Strzelczyk w towarzystwie czołowych zawodników AMK Gorce od lewej J. Topór-Mądry,  
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 Sprawozdanie z Zarządu Walnego Zgromadzenia 1995 r 
17 Wywiad z Panem Mieczysławem Batkiewiczem z dnia  7maj 2005 r 

 



J. Strzelczyk, R. Luberda  Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

Zawodnicy Rafał Luberda, Tomasz Filek, Józef Topór-Mądry stanowią 
trzon kadry narodowej  w rozgrywanym Trialu Narodów czyli 
Drużynowych Mistrzostwach Świata. Nasza drużyna narodowa 
klasyfikowana była na miejscach 11, 17 w roku 1994 i 1996. W latach 
następnych mocny zespół nowotarskiego Klubu sięga po najwyższe trofea 
w klasyfikacji polskiego triala. Młodzi zawodnicy, których w tym okresie 
w Klubie nie brakuje-Sebastian Cyrwus, Szymon Pyzowski, Jan 
Krauzowicz - triumfują w klasyfikacji indywidualnej. Rafał Luberda w 
1999 roku zdobywa tytuł V-ce Mistrza Polski Seniorów, w 2004 roku tytuł 
Mistrza Polski, Sebastian Cyrwus V-ce Mistrza Polski Juniorów 2002, 
2003, natomiast w roku 2004 wspólnie z Szymonem Pyzowskim uzyskują 
kolejno V-ce Mistrza Polski i II-ego V-ce Mistrza Polski. Klub natomiast w 
latach 2002-2004 zdobywa Klubowego Mistrza Polski, z ogromną 
przewagą punktową nad pozostałymi zespołami. Wystarczy przyjrzeć się 
wynikom klubowym w 2004 roku, ( AMK Gorce Nowy Targ 3081 pkt, V-ce 
Mistrz Polski Klubowy SMOK Kraków 777 pkt ) by stwierdzić, że 
nowotarski Klub w tych latach stanowił o sile polskiego triala.18 

 

Fot.16 Puchar Przechodni im. Kazimierza Jurkowskiego 1948 rok 

W ostatnich latach w Klubie została rozbudowana sekcja triala. Aktualnie Klub posiada 35 
zawodników mających licencje sportowe, posiadających prywatny sprzęt motocyklowy 
najwyższej jakości. Są to motocykle: Gas Gas ,Honda, Beta, Sherco. Jest to obecnie 
najmocniejszy Klub w Polsce.  

Skala wieku zawodników to rozpiętość od 15 do50 lat, przy czym młodsza część 
zawodników walczy o te najważniejsze trofea sportowe. Zawodnicy starsi w swoich 
grupach „ old boy” i „weteran” traktują starty bardziej rekreacyjnie. Gdyby popatrzeć na 
przekrój zawodowy zawodników Klubu to należy stwierdzić, że są to zawodnicy 
wywodzący się ze środowisk rzemiosła, biznesu, prawników, lekarzy.19 

Działalność ostatnich lat to organizacja imprez o randze krajowej oraz rajdów 
międzynarodowych, w tym przede wszystkim rajdów imieniem Kazimierza Jurkowskiego, 
którego głównym trofeum jest Przechodni Puchar ufundowany w 1948 roku przez Polski 
Klub Motocyklowy w Warszawie, zwany w latach czterdziestych „ Wieczystą Nagrodą 
Przechodnią im. Kazimierza Jurkowskiego”. Obecnie zdobywcą Pucharu jest AMK Gorce 
Nowy Targ.20  

Źródło: T. Toliński Rajdy Tatrzańskie i ich Historia  wyd. PZM ZO Kraków 1964r 
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 Komunikat wyników Głównej Komisji Sportów Motocyklowych przy PZM Warszawa  nr 9/2004 
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 Wywiad z Panem Mieczysławem Batkiewiczem z dnia  8 maj 2005 r  
20 T. Toliński Rajdy Tatrzańskie i ich Historia  wyd. PZM ZO Kraków 1964r 

 
 



Dzisiaj o Puchar im. Kazimierza Jurkowskiego 
walczy młode pokolenie motocyklistów z kraju i 
zagranicy. Walczą oni na górskich szlakach, które 
tak cenił i kochał sam Kazimierz Jurkowski, 
pamiętając przesłanie tego wybitnego działacza i 
sportowca o czystości idei sportowej.  

Międzynarodowy Rajd Tatrzański jest jednocześnie 
eliminacją Mistrzostw Polski. W ostatnich latach w 
rajdzie uczestniczą zawodnicy z Czech, Słowacji, 
Austrii, Łotwy, Rosji, Niemiec. Od końca lat 
dziewięćdziesiątych zawodnicy Rajdu 
Tatrzańskiego prezentowani są podczas Jarmarku 
Podhalańskiego nowotarskiej publiczności, 
pokazując kunszt sztuki jazdy na motocyklu. 

 

Fot. Prezentacja jazdy na jednym kółku w tle zawodnicy Rajdu Tatrzańskiego 

Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

W 1974 roku  ówczesna sekcja motocyklowa pod kierownictwem Mieczysława Błoniarza 
przy KS Gorce w Nowym Targu, przejmuje organizację Rajdów Tatrzańskich. 21  
Nieprzerwanie AMK jest organizatorem tej historycznej dla polskiego triala imprezy. W 
okresach historycznych naszego kraju gromadziła ona począwszy od setek zawodników do 
kilkudziesięciu. Ostatnie lata to udział w granicach 50-70 zawodników, w tym zawodników 
z zagranicy.  

Rajd Tatrzański im. Kazimierza Jurkowskiego w latach 50-tych, 60-tych 

 

Fot.19 Rajd Tatrzański                                                                                                                       Fot.20 Rajd Tatrzański  

Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ                                                        Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy 
Targ 
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 A. Wolski, T. Wolski 50-lat Klubu Sportowego Gorce wyd. KS Gorce Nowy Targ 2003r 



 

Rajd Tatrzański im. Kazimierza Jurkowskiego obecnie 

 

 

 

 

 

 

 

Fot.21 Rajd Tatrzański  

Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

Fot.22 Rajd Tatrzański 

Źródło: Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 

Dynamicznym okresem rozwoju klubu jest ostatnia dekada XXI wieku kiedy to Uchwały 
Wlanego Zgromadzenia Członków zobowiązują Zarząd Klubu do realizacji statutowych 
zadań przekładających sie na rozwój sportu motocyklowego. Zarząd pod kierownictwem 
Mieczysława Batkiewicza któremu Walne Zgromadzenie po raz kolejny powierzyło funkcje 
prezesa realizuje rzetelnie Uchwały budowy toru treningowego, generalny remont 
budynku, profesjonalne szkolenie dzieci i młodzieży.  

      Niemałą role w opracowaniu koncepcji rozwoju sportu motocyklowego miał Rafał 
Luberda, zasłużony zawodnik któremu powierzono funkcje Vice-Prezesa ds. Sportu. Zarząd 
klubu opracowuje szereg dokumentów prawno-administracyjnych, geodezyjnych, umów 
związanych z budową toru. Koncepcja szkolenia dzieci i młodzieży zostaje dopełniona z 
chwilą gdy Rafał Luberda uzyskuje licencję trenera sportu motocyklowego.  

Ogniwem spójnym jest tor treningowy który zostaje zbudowany ogromnym wysiłkiem 
finansowym jak zawsze przy wsparciu nowotarskich sponsorów, ZG PZM Warszawa. 
Tereny pod budowę toru zostają wydzierżawione ale w części są własnością samorządu 
nowotarskiego. Urząd Miasta Nowy Targ wspiera inicjatywę przekazując ziemię pod 
budowę toru w bezpłatne użytkowanie. Tor treningowy zostaje oznakowany tablica 
informacyjną zawierającą zasady korzystania, ogrodzony oraz ubezpieczony. 

    W roku 2007 Rafał Luberda zostaje trenerem Kadry Narodowej Trial, natomiast firma 
SHERCO którą założył umożliwia dopływ na nowotarski rynek nowoczesnych motocykli, 
serwis oraz kontakty w Hiszpanii która jest liczącym, ważnym ośrodkiem szkolenia w 
dyscyplinie trial produkującym motocykle o dużym technicznym zaawansowaniu.  



   Budynek klubu który został gruntownie wyremontowany poprzez wymianę okien, drzwi, 
remont pomieszczeń, ocieplony, wymianę dachu zostaje dostosowany na potrzeby 
techniczne. Siedzibę klubu o dość dużym stopniu zniszczenia zdołano przekształcić na 
zaplecze szkoleniowo techniczne z własnym torem treningowym.  

   W sali tradycji klubu w roku 2009/2010 odbyło sie wyjazdowe posiedzenie Rady Sportu 
powołanej przez Burmistrza Miasta Nowy Targ. Członkom Rady w skład której wchodzili 
również Radni Miasta Nowy Targ zaprezentowano dorobek sportowy klubu, młodzi 
zawodnicy podczas treningu zaprezentowali swoje umiejętności kunsztu motocyklowego.  

    Władze Miasta Nowy Targ które na przestrzeni historii klubu wspierały naszą 
działalność Uchwałą nr. XXII/238/08 z dnia 02.06.2008r na wniosek Kapituły Honorowej 
nadały klubowi Medal Za Szczególne Zasługi dla Miasta Nowego Targu. Natomiast Bogdan 
Sięka, Zbigniew Jedynak, Rafał Luberda oraz Tadeusz Błażusiak otrzymali Medale 
Zasłużonych dla Miasta Nowego Targu. Jest to szczególne wyróżnienie dla działaczy, 
sędziów, zawodników a także rodziców dzieci i młodzieży ale przede wszystkim dla klubu 
który na mapie sportu w Nowym Targu funkcjonuje od lat pięćdziesiątych. 

   W jubileuszowym roku 2010 kiedy to związek obchodził 60-cio lecie powstania 
okolicznościowe Medale PZM wybite przez Mennice Polską otrzymali działacze klubu, 
Roman Dziubiński, Mieczysław Batkiewicz, Tadeusz Luberda i Władysław Japoł. 

Od chwili powstania klubu minęło prawie 64 lata, byliśmy organizatorami wielu imprez o 
zróżnicowanej skali trudności w randze Mistrzostw Okręgu, Strefy Mistrzostw Polski Trial, 
Cyklotrial, zajmowaliśmy sie turystyką, organizowaliśmy zawody wyróżniające klub jak 
Mistrzostwa Świata w trialu w 1975 oraz 1995. Na przestrzeni tych lat GKSM przy PZM w 
Warszawie poprzez swoich delegatów sędziowski oceniała poziom organizacji który 
zawsze był w naszym klubie na poziomie co najmniej zadawalającym.  

    Od roku 2007 kluby którym zespół ds. licencji przy ZG PZM w Warszawie przyznał 
licencję mają prawo do organizacji zlecanych imprez krajowych jak i również 
zagranicznych. Nasz klub posiada licencję przydzielona Uchwałą zespołu ZG PZM w 
Warszawie nr. 19/M/2011 uprawniającą do organizacji imprez sportu motocyklowego 
ważną 14 lipca 2014.  

    Kalendarz imprez Związki Motorowego wzbogacił się o nowe imprezy międzynarodowe 
jak Puchar MACEC Federacji Motocyklowych Europy Środkowej. Działacze nowotarskiego 
klubu zaprezentowali nowa formułę organizacji tej międzynarodowej imprezy obok strony 
sportowej zaproponowano przejazd ulicami miasta zawodników krajowych i 
zagranicznych, pokazy  motocyklowe oraz koncert muzyki Country kojarzonej ze sportem 
motocyklowym.  

     W roku 2013 na płycie rynku nowotarskiego odbyły się zawody-pokazy na specjalnie 
zbudowanym torze uczestników Pucharu MACEC, Rajdu Tatrzańskiego w formie 
rywalizacji o Puchar Burmistrza Miasta Nowego Targu. Obok parady motocyklistów odbył 
się również koncert muzyki Country. Jest to nowa atrakcyjna formuła kierowana do 
wszystkich mieszkańców miasta i powiatu nowotarskiego zarówno tych który są 
sympatykami i miłośnikami klubu jak i tych którzy lubią muzykę Country. Od kilku lat 



imprezie patronuje Burmistrz Miasta Nowy Targ i jest ona wspólnie organizowana z 
Wydziałem Infrastruktury Społecznej i Promocji UM Nowy Targ. 

      Dorobkiem klubu jest również grupa sędziów posiadających licencję krajowe i 
zagraniczne którymi od lat kieruje Włodzimierz Domin. Stanowią gremium sędziowskie o 
dużych kwalifikacjach pozwalające obsługiwać imprezy krajowe i zagraniczne jak: 
Mistrzostwa Europy Juniorów w Krzeszowicach, Mistrzostwa Świata Trial w Myślenicach, 
jest to największą na świecie impreza trialowa. Kadra narodowa której trenerem jest Rafał 
Luberda to głównie zawodnicy wywodzący sie z nowotarskiego klubu, Przemysław 
Kaczmarczyk, Oskar Kaczmarczyk, Gabriel Marcinów, Michał, Jakub Łukaszczyk, Konrad 
Legutko, Józef Topór-Mądry, Sebastian Cyrwus.  

      Kadra narodowa Polski Trial w latach 2006-2013r aktywnie uczestniczy w 
najważniejszej imprezie trialowskiej w Mistrzostwach Świata zajmując miejsce od 8 do 11. 
jest to dobry wynik biorąc pod uwagę doświadczenie i młody wiek zawodników kadry. 
Grupa młodzieży nowotarskiej  którą trenuje Rafał Luberda uczestniczy w zawodach 
międzynarodowych Mistrzostw Europy Młodzików w Czechach, Słowacji, Norwegi, Szwecji, 
Francji, Szwajcarii, Andorze, Anglii zdobywając doświadczenie w startach 
międzynarodowych. W roku 2007r oraz 2008r w Mistrzostwach Europy w Myślenicach w 
klasie INTERNATIONAL dwukrotnie I miejsce zdobywa Przemysław Kaczmarczyk, 
natomiast w 2012r w Mistrzostwach Świata Juniorów I miejsce zdobywa Michał 
Łukaszczyk natomiast II miejsce Jakub Łukaszczyk. konfrontacja młodzieży naszego klubu 
dobrze prezentuje się w zawodach Europy młodzików w Norwegii, Holandii gdzie VIII i X 
miejsce zajmuje Oskar Kaczmarczyk natomiast Andrzej Luberda jest "X "zawodnikiem 
klasyfikacji "MŁODZIK" w Holandii.  

      Systematyczne treningi i wyjazdy zagraniczne przekładają się na bardzo dobre wyniki 
w latach 2006-2013. W tym okresie jesteśmy niekwestionowanym klubowym Mistrzem 
Polski uzyskującym znaczna przewagę punktową nad pozostałymi klubami krajowymi. W 
klasyfikacji generalnej tytuły Mistrza Polski zdobywa Przemysław Kaczmarczyk w roku 
2008 natomiast  tytuł wicemistrza Polski w 2008. W roku 2009 do klubu powraca z Stanów 
Zjednoczonych Józef Topór-Mądry który w tym samym roku zdobywa tytuł Mistrza Polski 
natomiast w 2010 tytuł wicemistrza.  

            Młodzi zawodnicy wśród których najbardziej utytułowanym w klasyfikacji krajowej 
jest Gabriel Marcinów zdobywający tytuł Mistrza Polski w roku 2010, 2012. tytuł 
wicemistrza uzyskał w latach 2008, 2009, 2013, jest również wielokrotnym Mistrzem 
Polski w klasyfikacji "Junior" 2010-2013. Niemniejszym dorobkiem może pochwalić się 
Michał Łukaszczyk który w latach 2010, 2012, 2013 zdobywa tytuły wicemistrza Polski, 
również w tym okresie z klasyfikacji "Junior" zdobywa tytuły wicemistrzowskie. 
Indywidualne tytuły w kategorii "Młodzik" zdobywają Konrad Legutko w latach 
2009/2010, natomiast wicemistrzem tej kategorii zostaje Jakub Łukaszczyk. Dobre wyniki 
uzyskuje z tej klasie Daniel Nykaza. Obiecującym zawodnikiem młodej generacji idącym w 
ślady ojca jest Oskar Kaczmarczyk który w latach 2012/2013 dominuje w klasyfikacji 
"Młodzik" a wcześniej w Pucharze Polski. W historii klubu odnotowaliśmy również udział 
w zawodach w kategorii kobiet Anny Czubernat, Pauliny Siuty która w roku 2007 zajęła I 
w grupie "Kobiet" Pucharu Polski.   



        Młodzież klubowa zdominowała rozgrywki Pucharu Polski w grupie "Maluch". 
Luberda Andrzej, Luberda Szymon, Zborowski Łukasz, Tynus Oskar, Bartłomiej Kwak,  
Korczak Bartłomiej, Pieprzak Kevin, Steskal Maciej uzyskując w tych latach miejsca od I do 
III. Grupa zawodników doświadczonych o wieloletnim stażu uzyskiwała indywidualnie 
tytuły Mistrzów, wicemistrzów Polski,  w kategorii 'Weteran", "Senior". Najlepszy w tej 
grupie jest Bogusław Sięka, Zbigniew Jedynak, Marek Pawlikowski oraz Michał Żuławiński. 
Równie dobre wyniki w Pucharze Polski uzyskiwał Marek Pawlikowski, Zbigniew Jedynak 
oraz Krzysztof Guroś. Trofea sportowe zawodnicy naszego klubu zdobywali w Pucharze MACEC, 
w grupie "A"  zwyciężał Gabriel Marcinów, Przemysław Kaczmarczyk.,  II miejsce zdobywali 
Konrad Legutko, Michał Łukaszczyk. 

              Niewątpliwie najlepszym zawodnikiem w historii polskiego triala jest 
nowotarżanin Tadeusz Błażusiak. Ten młody, utalentowany zawodnik, wielokrotny Mistrz 
Polski Młodzików, Juniorów, Seniorów to pierwszy Polak i zawodnik z Europy Wschodniej, 
który wdarł się do grona elity najlepszych trialowców świata. W roku 2001 w klasyfikacji 
Juniorów Mistrzostw Świata zajmuje czwarte miejsce, również w 2002 roku zostaje 
sklasyfikowany na czwartym miejscu w tej kategorii. Jednak największy sukces osiąga w 
roku 2004, kiedy zdobywa tytuł Mistrza Europy. Jest to dziejowa chwila w kartach historii 
polskiego triala.  

      

Fot.2 Aktualny Mistrz Europy Tadeusz Błażusiak na pokazach             Fot.3 Gazeta Krakowska z dnia 23.10.2002 r 
zorganizowanych w Nowym Targu przez AMK Gorce Nowy 
Targ 

Źródło. Archiwum AMK Gorce Nowy Targ 



 W roku 2007 T. Błażusiak zmienia dyscyplinę na Enduro Extreme w której odnosi 
ogromne sukcesy zdobywając wielokrotnego Mistrza, wicemistrza świata w tej dyscyplinie. 
Dominuje również na kontynencie Amerykańskim uzyskując tytuły Mistrza Ameryki. 
Popularność naszego nowotarskiego Mistrza Świata jest przyczynkiem skierowania 
wysiłku organizacyjnego działaczy klubu w kierunku popularyzacji sportu Enduro, jest to 
konieczne gdyż inicjatywa trafia na żyzna glebą młodzieży nowotarskiej. Również 
włodarze naszego miasta kierują i wspierają inicjatywy organizacji imprezy która będzie 
kojarzona z osoba Tadeusza Błażusiaka, być może kiedyś w przyszłości osobiście dokona 
honorowego startu naszych nowotarskich endurowców. W roku 2013 Zarząd klubu 
zmodernizował tor treningowy w sposób pozwalający wybudować od podstaw tor do Super 
Enduro. Pierwsze zawody o randze Mistrzostw Polski zostają rozegrane również w roku 2013 z 
udziałem zawodników naszego klubu. Należy wymienić tu nazwiska Paweł Domalik, Adam Zych, 
Szymon Pyzowski, którzy uzyskali punkty w klasyfikacji generalnej mistrzostw.  

 
 
 
 

 

    
W opracowaniu wykorzystano pracę licencjacką  

Edyty Łapczyńskiej-Rusnak z roku 2005 napisanej  

w Katedrze Instytutu Rekreacji i Turystyki PPWSZ w Nowym Targu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Na podstawie dokumentów Klubu, kierownictwo i Zarząd Klubu w 
latach od 1950 do 2013 przedstawiają się następująco:22 

 

 

 

1950 -1956 rok            Mieczysław Błoniarz  
                                      Kierownik Sekcji Motocyklowej – KS Spójnia Nowy Targ                        
1956-1964 rok             Jan Jaskierski  
                                     Prezes Klub LPŻ 
1964 – 1968 rok           Hieronim Jaskółka  
                                      Prezes LOK 
1968-1974 rok             Stanisław Siemek  
                                     Kierownik Sekcji Motocyklowej – KS Podhale Nowy Targ  
1974-1976 rok             Mieczysław Błoniarz  
                                     Kierownik Sekcji Motocyklowej – KS Gorce Nowy Targ 
1976-1978 rok             Andrzej Kostrzewa 
                                     Kierownik Sekcji Motocyklowej – KS Gorce Nowy Targ 
1978-1981 rok             Marian Szmidt 
                                     Kierownik Sekcji Motocyklowej – KS Gorce Nowy Targ 
1981-1985 rok             Roman Dziubiński 
                                     Prezes Auto Moto Klub Nowy Targ 
1985  rok                     Wiesław Pinscher  
                                     Prezes Auto Moto Klub Nowy Targ 
1986-1990 rok             Roman Dziubiński  
                                     Prezes Auto Moto Klub Nowy Targ 
1990-1994 rok             mgr Mieczysław Batkiewicz 
                                     Prezes Auto Moto Klub Gorce Nowy Targ 
1994-1998 rok             mgr Mieczysław Batkiewicz 
                                     Prezes Auto Moto Klub Gorce Nowy Targ 
1999-2003 rok             Jadwiga Adamczyk 
                                     Prezes Auto Moto Klub Gorce Nowy Targ 
2003-2007 rok             mgr Mieczysław Batkiewicz 
                                     Prezes Auto Moto Klub Gorce Nowy Targ 
2008-2014 rok             mgr Mieczysław Batkiewicz 
                                     Prezes Auto Moto Klub Gorce Nowy Targ 

 
 
 
 
 
 

                                                           
22 Wywiad z Panem Mieczysławem Błoniarzem z  dnia 13 maj 2005 r 

    Wywiad z Panem Romanem Dziubińskim z  dnia 4 maj 2005 r 
    Wywiad z Panem Mieczysławem Batkiewiczem z dnia 8 maj 2005 r 
 



Lista zawodników AMK "GORCE" Nowy Targ z lat 1950-1990 
 

 
Mieczysław Błoniarz - Nowy Targ                                                                          Jan Śmiałkowski - Nowy Targ 
Roman Dziubiński - Nowy Targ                                                                   Wojciech Śmiałkowski - Nowy Targ 
Stanisław Zagata -Ostrowsko                                                                                           Józef Buczek - Ochotnica 
Jerzy Kluzowicz - Zakopane                                                                                          Andrzej Zubek- Nowy Targ 
Zdzisław Świątek- Nowy Targ                                                                                           Jan Kucharski - Szaflary 
Stanisław Panczakiewicz - Nowy Targ                                                                     Stefan Koryczan -Zakopane 
Kazimierz Topa - Nowy Targ                                                                          Stefan KoryczanJunior - Zakopane 
Jacek Haszlakiewicz - Nowy Targ                                                                       Mieczysław Ligęza - Nowy Targ 
Janusz Temecki - Nowy Targ                                                                                        Zbigniew Leja - Nowy Targ 
Kazimierz Rajski - Nowy Targ                                                                                Wiktor Kobylański -Zakopane 
Bogdan Sięka - Nowy Targ                                                                              Kazimierz Pańszczyk - Nowy Targ 
Zbigniew Jedynak - Nowy Targ                                                                               Janusz Strzelczyk - Jordanów 
Marek Kowalczyk - Nowy Targ                                                                          Bartosz Krzemiński - Nowy Targ 
Franciszek Niewiadomy - Ochotnica                                                                      Robert Pieprzak - Nowy Targ 
Marek Pawlikowski - Nowy Targ                                                                          Janusz Dziubiński - Nowy Targ 
Henryk Kolasa - Nowy Targ                                                                                 Krzysztof Pieprzek - Nowy Targ 
Andrzej Świerkosz - Nowy Targ                                                                          Bogdan Dziubiński - Nowy Targ 
Stanisław Żyraldo - Nowy Targ                                                                   Mirosław Ostachowski - Nowy Targ 
Andrzej Pałasz - Raba Wyżna                                                                                       Tutoń Stachoń - Zakopane 
Marian Gołąb - Nowy Targ                                                                                   Marek Malinowski - Nowy Targ 
Piotr Drużbacki - Nowy Targ                                                                                   Marek Baraniak - Waksmund 
Jan Ligęza -Waksmund                                                                                           Jarosław Morawa - Nowy Targ 
Tadeusz Luberda - Nowy Targ                                                                               Tomasz Wisłocki - Nowy Targ 
Janusz Szmid - Nowy Targ                                                                                    Robert Dąbrowski - Nowy Targ 
Jan Hajnos - Rogoźnik                                                                                        Radosław Denefeld - Nowy Targ 
Andrzej Hryc - Długopole                                                                                              Tadeusz Woźniak - Gorlice 
Józef Michałek  Raba Wyżna                                                                                        Jerzy Kwiatkowski - Gorlice 
Marek Bachula - Raba Wyżna                                                                                         Robert Uher - Nowy Targ 
Stanisław Trzciński - Nowy Targ                                                                                       Roman Jasion -Szaflary 
Kazimierz Kowalczyk -Nowy Targ                                                                        Mieczysław Leja - Nowy Targ 
Bolesław Strychalski - Nowy Targ                                                                                     Józef Owsiak -Zubrzyca 
Jan Wyrostek - Gliczarów                                       
 
 
                      

Lista zawodników AMK "GORCE" Nowy Targ z lat 1991 - 2013 
 

 
Rafał Luberda - Nowy Targ                                                                                     Andrzej Luberda - Nowy Targ 
Jóżef Topór- Mądry  - Nowy Targ                                                                        Szczepan Luberda - Nowy Targ 
Przemysław Kaczmarczyk - Nowy Targ                                                         Oskar Kaczmarczyk - Nowy Targ 
Jan Krauzowicz - Nowy Targ                                                                                       Daniel Nykaza - Nowy Targ 
Szymon Pyzowski - Nowy Targ                                                                             Łukasz Zborowski - Nowy Targ 
Gabriel Marcinów - Nowy Targ                                                                                      Bartosz Kwak - Rogożnik 
Michał Łukaszczyk - Nowy Targ                                                                   Andrzej Topór-Mądry - Nowy Targ 
Jakub Łukaszczyk - Nowy Targ                                                                                   Maciej Steskal - Nowy Targ 
Konrad Legutko - Nowy Targ                                                                                       Paulina Siuty - Waksmund 
Jacek Handzel - Nowy Targ                                                                                           Damian Garaj - Nowy Targ 
Sebastian Cyrwus - Nowy Targ                                                                                  Oskar Pieprzak - Nowy Targ 
Krzysztof Guroś - Nowy Targ                                                                                                 Rafał Ścianek - Rabka 



Tamasz Filek - Wadowice                                                                                             KevinPieprzak - Nowy Targ 
Tomasz Śiaśkiewicz - Nowy Targ                                                                                    Rafał Kuros - Nowy Targ 
Mirosław Knurowski - Nowy Targ                                                                             Wiesław Zązel - Nowy Targ 
Michał Żuławiński - Nowy Targ                                                                         Tomasz Łepkowski - Nowy Targ 
Szymon Żuławiński - Nowy Targ                                                                          Dawid  Czubernat - Nowy Targ 
Czubernat Mariusz  - Nowy Targ                                                                   Stanisław Jachymiak - Nowy Targ 
Jacek Żyraldo - Nowy Targ                                                                                     Łukasz Konieczko - Nowy Targ 
Krawczycki Paweł  - Nowy Targ                                                                                  Kamil Strama - Nowy Targ 
Ryszard Marcinów - Nowy Targ                                                                              Anna Czubernat - Nowy Targ 
Mirosław Łukaszczyk - Nowy Targ                                                                      Maciej Czubernat - Nowy Targ 
Bartoszek Jacek  - Warszawa                                                                                         Jan Pieprzak - Nowy Targ 
Paweł Domalik - Nowy Targ                                                                                           Oskar Tynus - Nowy Targ 
Tomasz Watychowicz - Nowy Targ                                                                               Jacek Pawlik - Nowy Targ 
Tadeusz Klimowski  - Nowy Targ                                                                              Bartosz Świerk - Nowy Targ 
Grzegorz Antolak  - Nowy Targ                                                                                      Dawid Bryja - Waksmund 
Bartosz Świerk - Nowy Targ                                                                                             Piotr Łapsa  - Nowy Targ 
Adam Zych - Nowy Targ                                                                                                Jonasz Kaczor - Nowy Targ 
Tomasz Kuzak - Kraków                                                                                                  Jakub Kalata - Nowy Targ 
Michał Pyzowski - Nowy Targ                                                                                      Robert Klocek - Nowy Targ 
Józef Kolusz - Nowy Targ                                                                                      Andrzej Czubernat - Nowy Targ 
Andrzej Cyrwus - Nowy Targ                                                                          Stanisław Klimowski  - Nowy Targ 
Jan Kowalczyk - Klikuszowa                                                                                          Kacper Kazek - Nowy Targ 
Sławomir Kazek - Nowy Targ                                                                                        Marcin Kołacz-Nowy Targ 
Maciej Kołacz-Nowy Targ                                                                                                   Tomasz Fic -Nowy Targ 
Szczepan Fic - Nowy Targ                                                                                            Sabina Steskal - Nowy Targ 
Małgorzata Gromczak - Nowy Targ                                                                     Katarzyna Bielak - Nowy Targ 
Jakub Steskal - Nowy Targ                                                                                        Wojciech Jękner - Nowy Targ 
Wojciech Mikołajski - Nowy Targ                                                                         Bartłomiej Zubek - Nowy Targ 
Maciej Rajski - Nowy Targ                                                                                         Wojciech Rajski - Nowy Targ 
Jan Tętnowski - Nowy Targ                                                                              Stanisław Tętnowski - Nowy Targ 
Bogdan Czubernat - Nowy Targ                                                                             Marek Wojtasow - Nowy Targ 
Makary Kowalczyk - Klikuszowa                                                                                        

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


